ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля 2024 г. № 270

О внесение изменений в Порядок предоставления из бюджета

муниципального образования «Себежский район» субсидии юридическому

лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному

предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ,

услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с

производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных

товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих

продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской

Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг,

утвержденный постановлением

Администрации Себежского района от 29.04.2022 № 286

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального

образования «Себежский район» субсидии юридическому лицу (за

исключением муниципального учреждения), индивидуальному

предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ,

услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с

производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных

товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих

продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской

Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации»

Администрация Себежского района постановляет:

1. Внести изменения в Порядок предоставления из бюджета

муниципального образования «Себежский район» субсидии юридическому

лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному

предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг

на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме

автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов,

произведенных из выращенного на территории Российской Федерации

винограда), выполнением работ, оказанием услуг, утвержденный

постановлением Администрации Себежского района от 29.04.2022 № 286 «Об

утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального

образования «Себежский район» субсидии юридическому лицу (за

исключением муниципального учреждения), индивидуальному

предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг

на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме

автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов,

произведенных из выращенного на территории Российской Федерации

винограда), выполнением работ, оказанием услуг»:

1.1. пункт 1.2. изложить в новой редакции:

«1.2. Целью предоставления Субсидии является возмещение части затрат

муниципальным унитарным предприятиям для проведения мероприятий по

реорганизации, учрежденным муниципальным образованием «Себежский

район».».

1.2. пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. Категория получателей Субсидии из бюджета района:

- получателями Субсидии являются муниципальные унитарные

предприятиям, находящиеся в стадии реорганизации, учредителем которых

является муниципальное образование «Себежский район» (далее –

Предприятие);

- Предприятие не является получателем средств из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, на цели, указанные в пункте 1.2

раздела 1 настоящего Порядка.».

1.3. пункт 3.7. изложить в новой редакции:

«3.7. На первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется заключение Соглашения, Предприятие - получатель субсидии,

должно соответствовать следующим требованиям:

3.7.1. Получатели субсидий не должны являться иностранными

юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в

уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих

льготный налоговый режим налогооблажения и (или) не предусматривающих

раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых

операций  (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в

совокупности превышает 50 процентов;

3.7.2. Отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет

бюджетной системы Российской Федерации, из которой планируется

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий,

бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными

правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом

бюджетной системы Российской Федерации, из которой планируется

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом.».

1.4. пункт 4.1. изложить в новой редакции

«4.1. Получатель субсидии, представляет в Отдел ЖКХ ежеквартально в

срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, отчет об использовании

Субсидии, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.».

1.5. Приложение № 1 и Приложение № 2 к Порядку предоставления из

бюджета муниципального образования «Себежский район» субсидии

юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения),

индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю

товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи

с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров,

кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов,

произведенных из выращенного на территории Российской Федерации

винограда), выполнением работ, оказанием услуг, утвержденный

постановлением Администрации Себежского района от 29.04.2022 № 286 «Об

утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального

образования «Себежский район» субсидии юридическому лицу (за

исключением муниципального учреждения), индивидуальному

предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг

на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме

автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов,

произведенных из выращенного на территории Российской Федерации

винограда), выполнением работ, оказанием услуг» изложить в новой редакции:

«Приложение № 1

к Порядку предоставления из бюджета

муниципального образования «Себежский

район» субсидии юридическому лицу (за

исключением муниципального учреждения),

индивидуальному предпринимателю,

физическому лицу - производителю товаров,

работ, услуг на возмещение затрат

(недополученных доходов) в связи с

производством (реализацией) товаров (за

исключением подакцизных товаров, кроме

автомобилей легковых и мотоциклов,

винодельческих продуктов, произведенных из

выращенного на территории российской

федерации винограда), выполнением работ,

оказанием услуг

Первому заместителю Главы

Администрации Себежского района

_________________________________
(от кого)

_________________________________
(адрес, телефон)

Заявка

на предоставление субсидий

Прошу предоставить субсидию в целях возмещения части затрат для

проведения мероприятий по реорганизации в размере____________________

(___________________) рублей ___ копеек.

Руководитель

предприятия___________________              ________________________
                                 (подпись)                                                                   (Ф.И.О.)

М.П. "__" __________ 20__ г.

Приложение № 2

к Порядку предоставления из бюджета

муниципального образования «Себежский

район» субсидии юридическому лицу (за

исключением муниципального учреждения),

индивидуальному предпринимателю,

физическому лицу- производителю товаров,

работ, услуг на возмещение затрат

(недополученных доходов) в связи с

производством (реализацией) товаров (за

исключением подакцизных товаров, кроме

автомобилей легковых и мотоциклов,

винодельческих продуктов, произведенных из

выращенного на территории российской

федерации винограда), выполнением работ,

оказанием услуг

ОТЧЕТ

о расходах, источником которых является Субсидия в целях возмещения части

затрат

_____________________________
(наименование организации)

за период с «____»________20__г. по «___»_______20__г.

№

п/

п

Цель

предоставления

субсидии

Фактически

профинансиро

вано

Фактически

израсходовано

Остаток

неиспользованных

средств

Примечание

1 2 3 4 5 6

 Итого:

Руководитель _______________ ___________________________________
                    (подпись)           (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____________ ________________________________
                (подпись)            (расшифровка подписи)

».

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко